

Günstige Konditionen

Manlana Vanciala assas	Citables Common and arife film Kanalasana and arife
Merkur Versicherung Uniqa & Salzburger Versicherung	 Günstige Gruppentarife für Krankenzusatzversicherung Krankenzusatzversicherung für Lehrer/innen Gruppenkonditionen Steuerlich begünstigte Altersvorsorge oder Zukunftsvorsorge (€ 25,00 monatlich) Dienstfahrtenvollkaskoversicherung für PKW (€ 25,00 monatlich)
Mobilkom A1	günstige Handy- und Breitbandgebühren 20 % Ermäßigung auf das Grundentgelt spezieller Tarife Member-Code und GID im ZA-Büro erhältlich
Drei	günstige Sprach- und Internettarife; Bestätigung im ZA-Büro anfordern
Watzmann Therme Bergwerkstraße 54 D-83471 Berchtesgaden	Vergünstigte Konditionen für 2 Stunden, 4 Stunden, Tageskarte; sowie Sauna Karten über ZA Büro bestellen, danach im Büro abholen!
J	,
Heizöl	Zeitlich befristete Aktionen ca. 2x/Jahr Aussendungen erfolgen an die Schulen
Benzin/Diesel	An den Tankstellen der Lagerhäuser im Bundesland Salzburg: minus 2 Cent/Liter; gegen Vorlage des Dienstausweises erhält man einen Tankchip und eine Kundenkarte.
Reifen John GesmbH Filialen	Zusätzliche Prozente auf die Winter/Sommer-Aktionen gegen Vorlage des Dienstausweises 5020 Sbg., Saalachstr. 1/Münchner Bundesstr., Tel. 0662/435216-0 5020 Salzburg, Sterneckstr. 42, Tel. 0662/871383-0 5760 Saalfelden, Zeller Bundesstraße 7, Tel. 06582/72089
Reifen Lindner GesmbH	Zusätzliche Prozente auf die Winter/Sommer-Aktionen gegen Vorlage des Dienstausweises 5071 Wals, Bundesstraße 10 5301 Eugendorf, Dr. Hans-Lechner-Siedlung 2a
Reifenteam West	Zusätzliche Prozente auf die Winter/Sommer-Aktionen
www.reifenteam.at	gegen Vorlage des Dienstausweises 5020 Salzburg, Schillinghofstr. 34, Tel. 0662/872675-0 5600 St. Johann, Industriestr. 56, Tel. 06412/8134 5580 Tamsweg, Litzelsdorf 353, Tel. 06474/29732
Reifen Plankenauer	Preisnachlass durch Vorlage des Dienstausweises Gnigler Str. 10, 5020 Salzburg salzburg@plankenauer.at, Tel. 0662/876266-0
Auto Pirnbacher GmbH	Diverse Sonderkonditionen gegen Vorlage des

Lehrer/innenausweises

Bundesstraße 22

5600 St. Johann im	zB -10 % auf alle Reparatur- und Servicearbeiten (alle
Pongau	Marken) Möglichkeit ein Elektro oder einen Plug in Hybrid als Leihauto bzw. für eine Probefahrt (tel. Vorinformation) für Neukunden Gutscheinheft Sonderkonditionen nicht mit anderen Aktionen
	kombinierbar
Bruckner Kfz-Technik Eichetstraße 5 - 7	10 % Rabatt auf Arbeitszeiten und Ersatzteile gegen Vorlage des Dienstausweises
5020 Salzburg	
Filiale Wals	
Oberst-Lepperdinger-Str.	
1	
5071 Wals-Siezenheim	

	T
XXXLutz	gegen Vorlage des Dienstausweises: Auf sämtliche Produkte aus den Abteilungen Lutz-Carry (Mitnahmemöbel) sowie auf Boutiqueartikel, Lampen und auf
	alle Raumausstattungsartikel ein Nachlass in Höhe von 5 %,
	ausgenommen sind in jedem Fall Werbe- und Sonderangebote
	sowie bereits reduzierte Ware (am Preisschild ersichtlich)
	Im gesamten Möbelbereich kann kein exakter Prozentsatz
	angeführt werden. Die Spannbreite liegt hier zwischen 3 % und 50 %
Hervis – Region Salzburg und Tirol	gegen Vorlage des Dienstausweises bei einem Einkauf ab \in 50,00 \in 5,00 Rabatt ab \in 100,00 \in 10,00 ab \in 150,00 \in 15,00
WM-Sport Markt 113, 5441 Abtenau	10 % auf alle lagernden Sportartikel in sämtlichen Abteilungen;
Wmsport2000@aon.at	AUCH AUF REDUZIERTE STATTPREISE GÜLTIG
Zuständig: Herr Manfred Wallinger	*Sonderregelung: Tourenskisets, Langlauf-, Skating- u. Classic-Racingsets sowie Rodeln sind um 3% ermäßigt ** Ausgenommen: Mehrwertsteuerfreie Tage, Sportspartage, Rabattaktionen sowie 50% Aktionen ALS NACHWEIS IST DER DIENSTAUSWEIS BEDINGUNG
Team-Sport	bei Vorlage des Dienstausweises auf alle Artikel der
Marchl & Neumaier	aktuellen Sportkollektion - Sonderrabatt von - 20 %,
GesmbH	Ausgenommen sind Abverkaufsartikel oder Artikel die als
Grödiger Weg 55, 5071 Wals	reduziert gekennzeichnet sind.

Joe's	gegen Vorlage des Dienstausweises 10% Rabatt auf
Wassersportcenter	unser gesamtes Produkt Sortiment sowie Kursangebot
Innsbrucker Bundesstr.	
53, 5020 Salzburg	
iko bike & mountain	15 % auf nicht red. Ware gegen Vorlage des
world	Dienstausweises
Wiener Bundesstr. 75	
5300 Salzburg-Hallwang.	
Würth-Hochenburger	mit Kundenkarte 3 % Rabatt an der Kassa, 7 %
Baumarkt	Gutschein am Jahresende über den Jahresumsatz; in St.
	Johann i. Pg., Eben i. Pg., Tamsweg, Hallein
Bauhaus	Preisnachlass durch Vorlage des Dienstausweises
Sterneckstr. 47, 5020 Sbg	Ab € 100 7 % Rabatt, vor Einkauf an der Information
	Rabattkarte abholen
Elektro Hermann	gegen Vorlage des Dienstausweises besondere
Gaswerkgasse 5, 5020	Konditionen und Preisnachlässe
Sbg	
FLOIMAIR electronics	0 – 20 % - je nach Produktgruppe
Salzburger Str. 63, 5110	
Oberndorf	
Juwelier Kain	Uhren, Schmuck, Reparaturen* - 10 % Rabatt
Chronometrie	* ausgenommen Ersatzteile und Fremdreparaturen
Fürbergstr. 45	info@juwelier-kain.at; www.juwelier-kain.at
5020 Salzburg	
Blickpunkt Optik	Gegen Vorlage des Dienstausweises Nachlass von 10 %
Peterschelka	auf Zahlungsbetrag;
Rainerstraße 3, 5020 Sbg	
Zweirad-Center Stadler	Preisnachlass von 10% gegen Vorlage des
GmbH, Sägewerkstr. 2	Dienstausweises
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne
GmbH, Sägewerkstr. 2	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5%
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar;
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises -
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises -
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA The World Music Store	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen Vorlage des Dienstausweises
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA The World Music Store Linzergasse 47, 5020 Sbg	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen Vorlage des Dienstausweises www.gandharvaloka.com
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA The World Music Store Linzergasse 47, 5020 Sbg Helmut Hutterer	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen Vorlage des Dienstausweises www.gandharvaloka.com 20 % Rabatt bei Porzellan und Besteck
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA The World Music Store Linzergasse 47, 5020 Sbg Helmut Hutterer Premium Tischkultur	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen Vorlage des Dienstausweises www.gandharvaloka.com 20 % Rabatt bei Porzellan und Besteck 10 % Rabatt bei Glasprodukten
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA The World Music Store Linzergasse 47, 5020 Sbg Helmut Hutterer Premium Tischkultur Wiener Str. 1	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen Vorlage des Dienstausweises www.gandharvaloka.com 20 % Rabatt bei Porzellan und Besteck 10 % Rabatt bei Glasprodukten bei Vorlage des Dienstausweises
GmbH, Sägewerkstr. 2 D-83404 Ainring/Hammerau Studienreisen Dipl. Päd. Wolfgang Stolzlechner Musik + Technik Ziegler Aignerstr. 70, 5026 Salzburg GANDHARVA LOKA The World Music Store Linzergasse 47, 5020 Sbg Helmut Hutterer Premium Tischkultur	Dienstausweises ausgenommen Zeitungen, Werkstattlöhne Auf reduzierte Artikel gibt es (Ausnahme extra gekennzeichnete Nettopreise und Shimano- und Campagnoleteile) einen Preisnachlass von 5% Weitere Reisen geplant; Infos zum gegebenen Zeitpunkt unter www.stolzlechnervision.at abrufbar; Tel: 0650 – 6011077; w.stolzlechner@gmx.at Preisnachlass bei Vorlage des Dienstausweises - ausgenommen Aktionen und Sonderposten 10 % auf Instrumente und Serviceleistungen gegen Vorlage des Dienstausweises www.gandharvaloka.com 20 % Rabatt bei Porzellan und Besteck 10 % Rabatt bei Glasprodukten

Buchhandlung Motzko	 5% bei Wareneinkäufen Gültig für die folgenden Filialen: Elisabethstr. 1, 5020 Salzburg (Buch) Rainerstr. 17, 5020 Salzburg (Media) Rainerstr. 24, 5020 Salzburg (Reise)
Calari Dirack Circhill	Kaigasse 11, 5020 Salzburg (Buch)
Color Drack GmbH Max-Bader-Platz 4, 5620	Spezielle Konditionen für Salzburger PflichtschullehrerInnen
Schwarzach, 06415/7495-	

Asmus Handels GmbH	Gegen Vorlage des Dienstausweises - 20 %
Metzgerstr. 48, 5101	Reduzierte Ware ist von dieser Aktion ausgenommen
Bergheim	
Schmuck Feichtinger	Gegen Vorlage einer "Feichtinger Business Card" erhalten
Saint-Julien-Str. 15,	Sie Sonderkonditionen
5020 Salzburg	Schmuck zu Großhandelspreisen
_	20 % auf Uhren
	10% auf Nächtigungen im Hotel Feichtinger Graz
Brillenbox	Dauerrabatt auf alle lagernden Fassungen, Gläser,
Josef-Lindner-Str. 2b	Sonnenbrillen und Kontaktlinsen von 10 %
5071 Wals-Himmelreich	(ausgenommen Aktionsware und
	Kontaktlinsenpflegemittel) bei Vorlage des
	Dienstausweises
Abraham	EDV-Zubehör, Schreib- und Schulwaren, Büroartikel
Gebirgsjägerplatz, 5020	bis zu 20 % Ermäßigung bei Vorlage des
Salzburg	Dienstausweises
Europark Salzburg	ausgenommen sind Sonderpreise und Aktionen; bei
Laropark Saizbarg	Papier – Staffelpreise
Southbag	15% auf alle Schultaschensets
HandelsgmbH	10% auf alle Schultaschen, Rucksäcke und
Schultaschen Megastore	Kindergartentaschen
Möbelstraße 17	10% auf Reisegepäck: Trolleys und Reisetaschen
	,
5301 Eugendorf	10% auf alle Laptop- und Businesstaschen
	5% auf Spielwaren gegen Vorlage Dienstausweis
	ausgenommen bereits reduzierte Artikel
Residenzgalerie	1 Euro Ermäßigung für Lehrperson & Begleitperson bei
Salzburg	Eintritt bzw. Teilnahmegebühr bei Veranstaltungen
SIXT -	Internet: 1. <u>www.sixt.at</u> ; 2. Auswahltaste oben rechts
Autovermietung	LOGIN wählen;
nur bei Anmietungen in	3. Kundennummer 9839941 eingeben; 4. Passwort
Österreich und	"lehrer" eingeben
Deutschland	
Restaurant, Freizeit	Gutscheinbuch Salzburg; über 100 Gutscheine;
und Dienstleistungen	2x genießen und 1x bezahlen; bei Bestellung ZA für
	Berufsschulen angeben, ab 3 Bücher kostenloser Versand
	